2. Listy pasterskie³³⁴, tak często i z takim nakładem pracy

³²⁹ *Syn. przemyski*, Decretum de observantia Decretorum praesentis Synodi: „...statuimus, ut saltem unum exemplar praesentis Nostrae Synodi, Typis impressum, postquam a Nobis transmissum fuerit, penes quamlibet Ecclesiam Praeposituralem, et Parochialem Dioecesis Nostrae, inter alia lura conservent, frequenter relegant, et ad debitam executionem perducant (sc. omnes ex Clero).

Super quibus praemissis „Decani Foranei, sub piena contra negligentes Officiales seriam adhibeant attententiam”...; podobnie wyraża się *syn. łucki*, c. 51: „...volumus ut singuli Parochi atque Presbyteri, seu alias Beneficia quaevis obtinentes praesentes Constitutiones, postquam Typo impressae fuerint apud se teneant, et ad Archiwum Ecclesiae, uti et literam Pastoralem connumerent, idque sub paenis irremissibiliter extendendis.

Cuius quidem Decreti Nostri, prout et aliorum Statutorum Synodaliū, nec non Statutorum in litera Pastoralis seriam Executionem DD. Visitoribus, necnon Decanis Foraneis committimus, et sub rigrosa in negligentibus animadversione commendamus”:

syn. poznański, z r. 1738, s. 224: „Parillustres vero Archidiaconi tam Posnanienses, quam Varsavienses, necnon Decani in visitationibus Decanalibus serio attendent utrum praesentem Synodum eiusque Statuta quisque habeat, et illum quidem inscriptum pro sua parochiali Ecclesia”; por. zarazem w szczególności *syn. chełmski*, c. 22 (przyt. w odn. 340).

³³⁰ *Ref. Gen.*, s. 4, kol. 2 (przyt. w odn. 332); *syn. chełmski*, c. 22 (przyt. w odn. 340).

³³¹ *Syn. łucki*, c. 51 (przyt. w odn. 329): *syn. wileński z r. 1744*, s. 151—152: „Ubi autem Typo impressae et in lucem editae suprascriptae Constitutiones Synodales fuerint, volumus, ut pro faciliiori et meliori earum obseratione, omnes quocunque titulo Beneficiati atque Presbyteri, Comendarii, Vicarii apud se illas habeant, legant et addiscant; idque sub poenis irremissibiliter extendendis”.

³³² *Ref. Gen.*, s. 4, kol. 2: „Statuimus autem, ut Synodorum exemplaria impressa, sigillo Episcopali et subscriptione munita „omnes Parochi, aliique Beneficiati, easque Constitutiones habere teneantur”.

³³³ *Syn. poznański z r. 1738*, s. 224—225: „Circa conclusionem Anni currentis, exemplaria impressa apud R-dos Decanos exstabant, ac ad Nos quilibet Parochus recurret, aliis R-dus Vice-Decanus Ecclesiae Cathedralis communicabit”.

³³⁴ *Syn. chełmski*, c. 3: „Officii insuper Decanorum Foraneorum est, Literas et Processus Nostros quoscunque, aut Officialis Nostri Generalis, sive Archidiaconi, aut Visitoris, et sede vacante Administrato-